ДОГОВОР № __
оказания услуг по спортивной подготовке

г. Архангельск                                                                                                    «___» ______________20___г.

Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования «Город
Архангельск» «Шахматно-шашечная спортивная школа № 5 им. Я.Г. Карбасникова»
(далее - Учреждение), в лице директора Каменева Андрея Александровича, действующей
на  основании  Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,
и _________________________________________________________________________________________,
                                                                        (Ф.И.О. родителя полностью)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», являющийся родителем (законным представителем) __________________________________________________________________________________________,
                                                                                            (Ф.И.О занимающегося полностью)
именуемого в дальнейшем «Спортсмен», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора
Исполнитель предоставляет Спортсмену муниципальную услугу по спортивной подготовке по виду спорта ________________________  в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки.

II. Обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Ознакомить Заказчика с Уставом и локальными нормативными актами, регламентирующими деятельность Учреждения.
2.1.2. Ознакомить Заказчика и Спортсмена с расписанием занятий, утвержденных Исполнителем.
2.1.3. Соблюдать требования федеральных стандартов по виду спорта.
2.1.4. Обеспечить проведение занятий, тренировочных сборов и соревнований под руководством квалифицированных специалистов с целью повышения спортивного мастерства.
2.1.5. Предоставить Спортсмену право бесплатного пользования спортивной базой и спортивным инвентарем по избранному виду спорта.
2.1.6. Оформлять документы на присвоение спортивных разрядов, званий.
2.1.7. Сохранять место за Спортсменом в Учреждении в случае его болезни.
2.1.8. Обеспечить охрану жизни и здоровья Спортсмена в период оказания услуг.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Исполнять обязанности, возложенные на него локальными нормативными актами Исполнителя и Договором.
2.2.2. Своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом Учреждения.
2.2.3. Своевременно предоставлять Исполнителю документы, подтверждающие прохождение Спортсменом медицинского осмотра.
2.2.4. Своевременно извещать Исполнителя об изменении личных данных.
2.2.5. Не допускать пропуска занятий Спортсменом без уважительных причин.
2.2.6. Обеспечить проявление Спортсменом уважения к тренерам, администрации, техническому персоналу Учреждения и другим спортсменам.
2.2.7. Возмещать ущерб, причиненный Спортсменом имуществу Учреждения, в соответствии с действующим законодательством РФ.
2.2.8. Исполнять иные обязанности в соответствии с законодательством РФ.
2.3.  Спортсмен обязан:
2.3.1. Исполнять обязанности, возложенные на него локальными нормативными актами Исполнителя и Договором.
2.3.2. Своевременно являться на занятия и спортивные мероприятия, добросовестно заниматься, соблюдать спортивную дисциплину.
2.3.3. Уважать права, честь и достоинство других обучающихся и работников Учреждения, придерживаться правил культуры поведения и речи.
2.3.4. Бережно относится к имуществу Учреждения, к результатам труда других людей, экономно расходовать электроэнергию, воду, соблюдать чистоту.
2.3.5. Соблюдать все требования инструкций и положений Учреждения по охране труда, технике безопасности и пожарной безопасности.
2.3.6. Исполнять иные обязанности в соответствии с законодательством РФ.

III. Права Сторон
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Свободно выбирать и использовать методы организации занятий, учебные пособия и материалы в рамках программы по спортивной подготовке.
3.1.2. На организацию и участие Спортсмена в физкультурно-спортивных и иных мероприятиях.
3.1.3. На организацию инструкторской и судейской практики Спортсмена.
3.1.4. Отказать в оказании услуги при отсутствии заключения о состоянии здоровья Спортсмена.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Ознакомиться с Уставом и локальными нормативными актами, регламентирующими деятельность Учреждения.
3.2.2. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с Договором, а также своевременного устранения выявленных недостатков.
3.2.3. Получать от Исполнителя необходимую информацию о предоставляемых услугах.
3.2.4. На участие в мероприятиях, проводимых Учреждением.
3.2.5. На тактичное отношение, уважение личного достоинства  Заказчика и Спортсмена работниками Учреждения.
3.2.6. На участие в управлении Учреждением в форме, определённой Уставом.
3.2.7. На внесение добровольных пожертвований и целевых взносов для развития уставных задач Учреждения.
3.2.8. На охрану жизни и здоровья Спортсмена в Учреждении.
3.2.9. На осуществление иных прав, предусмотренных законодательством РФ.
3.3. Спортсмен имеет право:
3.3.1. Осваивать программы спортивной подготовки по выбранному виду спорта в объеме, установленном Исполнителем, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки.
3.3.2. На бесплатное пользование спортивной базой и спортивным инвентарем по избранному виду спорта.
3.3.3. На получение знаний и навыков, спортивных разрядов, званий и спортивных наград.
3.3.4. На тактичное отношение к себе, уважение личного достоинства  работниками Учреждения.
3.3.5. На участие в управлении Учреждением в форме, определённой Уставом.
3.3.6. На охрану собственной жизни и здоровья в Учреждении.
3.3.7. На осуществление иных прав, предусмотренных законодательством РФ.
IV. Срок действия Договора
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение всего периода оказания услуги по спортивной подготовке Спортсмена.
4.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
4.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
V. Юридические адреса Сторон
               Исполнитель:                                                                             Заказчик:
Муниципальное бюджетное учреждение	Ф.И.О. ______________________________
муниципального образования «Город	_____________________________________
Архангельск» «Шахматно-шашечная	Адрес:________________________________
спортивная школа № 5 им. Я.Г. Карбасникова»	____________________________________
163071 Архангельск, ул. Воскресенская, 95	Паспорт _________ №________________
Телефон 65-92-76	Телефон____________________________

_______________ Каменев А.А.	_______________ (____________________)
                                                                                                            подпись законного представителя    расшифровка подписи

[bookmark: bookmark4]Подтверждаю свое согласие на обработку  в муниципальном бюджетном учреждении муниципального образования «Город Архангельск» «Шахматно-шашечная спортивная школа № 5 им. Я.Г. Карбасникова» (далее - оператор) моих персональных данных, включающих фамилию, имя, отчество, пол, дату и место рождения, адрес, контактный телефон, персональных данных моего  несовершеннолетнего ребенка, включающих фамилию, имя, отчество, пол, дату и место рождения, адрес, реквизиты полиса ОМС (ДМС), паспортные данные, данные свидетельства о рождении ребенка, (далее - согласие). Предоставляю оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными, включая: сбор; систематизацию; накопление; хранение; уточнение; использование; передачу кругу лиц, определенным соглашениями и нормативно-правовыми актами, принятыми в целях реализации трудового законодательства; обезличивание; блокирование; уничтожение моих персональных данных, в том числе с применением средств автоматизированной обработки. Настоящее согласие действует бессрочно. Мне разъяснено право отозвать согласие путем направления письменного заявления оператору и последствия отзыва согласия, а именно: оператор блокирует персональные данные заявителя (прекращает их сбор, систематизацию, накопление, использование, распространение, в том числе передачу), с месяца, следующего за месяцем, в котором заявитель отозвал согласие, а персональные данные заявителя подлежат уничтожению по истечению трех лет с даты отзыва согласия.

	_______________ (____________________)
                                                                                                            подпись законного представителя    расшифровка подписи